
DETERMINAZIONE n. 1082 del 17/10/2019

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  LAVORI  DI  SOSTITUZIONE  QUADRO  ELETTRICO  DI
MANOVRA  IMPIANTO  MONTACARICHI  STRUTTURA  DI  TIRANO  -  CIG
ZE729B2B35

Il DIRIGENTE RESPONSABILE
U.O.C. GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE

PREMESSO CHE 

· a seguito delle attività di manutenzione ordinaria agli impianti elevatori del presidio di Tirano, la 

ditta manutentrice Thyssenkrupp Elevator Italia spa, ha riscontrato problemi al quadro elettrico di 
manovra dell’impianto montacarichi FIAM matr. SO 712 N.F. 190279;

RITENUTO PERTANTO necessario, al fine di garantire la continuità del servizio, procedere alla
sostituzione  del  quadro  elettrico  nonché  della  sostituzione  delle  serrature  e  di  tutte  le  linee
elettriche, fisse e flessibili dell’impianto di cui trattasi;

VISTI

· il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE

sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure
d’appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell’acqua,  dell’energia,  di  trasporti  e  dei  servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture”;

· la deliberazione dell’ASST Valtellina e Alto Lario n. 189 del 14.04.2016 relativa alle disposizioni

agli acquisti di beni e servizi in economia;

ATTESO CHE la spesa risulta essere al di sotto della soglia comunitaria e pertanto puo’ essere
gestita per motivi di opportunità, convenienza e speditezza, come acquisto in economia;

PRESO ATTO CHE 

· la procedura di gara è stata attivata in data 10.09.2019,  tramite piattaforma telematica  Sintel,

invitando le seguenti ditte specializzate:

- Kone spa

-Thyssenkrupp Elevator Italia spa

- Schindler spa

· entro i termini stabiliti hanno presentato offerta le seguenti ditte:

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



- Thyssenkrupp Elevator spa

- Schindler spa

ATTESO CHE dalle risultanze della gara esperita dalla U.O.C. Gestione Patrimonio Immobiliare,
la ditta che ha presentato la migliore offerta  risulta essere Thyssenkrupp Elevator spa di Cologno
Monzese (MI),  come riportato nel verbale di apertura offerte, allegato del presente provvedimento
quale parte integrante;

PRESO ATTO CHE il Responsabile del Procedimento ritiene congruo il prezzo offerto dalla ditta 
Thyssenkrupp Elevator spa, che determina un costo complessivo pari a € 6.923,00 + IVA 22%;

ASSOLTI gli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge n. 
136/2010;

RITENUTO, di affidare il servizio oggetto della procedura di gara alla ditta Thyssenkrupp Elevator
spa con sede in Via Alessandro Volta 16 – 20093 Cologno Monzese (MI), (P.I. 03702760962), per
un importo complessivo di  € 8.446,06 (IVA 22% compresa);

DATO ATTO CHE la spesa complessiva di € 8.446,06 (IVA 22% compresa) trova allocazione al 
conto economico 3F010207 del bilancio per l’esercizio di competenza;

VERIFICATA la regolarità tecnica e di legittimità del provvedimento;

VISTA l’attestazione del  Direttore della  UOC Economico Finanziaria,  in  ordine alla regolarità
contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  spesa complessiva, allegata  quale  parte  integrante  del
presente atto;

 DATO  ATTO  che  il  Responsabile  del  procedimento  è  il  Direttore  della  U.O.C.  Gestione
Patrimonio Immobiliare;

DETERMINA

per tutti i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati,

· di aggiudicare alla ditta Thyssenkrupp Elevator Italia spa – via A. Volta 16 – 20093 Cologno

Monzese (MI), l’intervento di sostituzione del quadro elettrico di manovra nonché della sostituzione
delle serrature e di tutte le linee elettriche, fisse e flessibili dell’impianto montacarichi FIAM matr.
SO 712 N.F. 190279 in servizio presso la Struttura di Tirano, per un importo di euro 6.923,00 + IVA
– codice CIG ZE729B2B35;

· di stabilire che la spesa complessiva di €. 8.446,06 IVA 22% compresa, trova allocazione al conto

3F010207 del bilancio per l’esercizio di competenza;

· di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto;

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



· di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto

che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito
dall’art.1 della L.R. n.23/2015);

· di dare mandato al Responsabile del procedimento per la cura dei successivi adempimenti ai sensi

del D.Lgs. n. 33/2013;

IL DIRETTORE 

UOC GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE
 

(Ing. Cristiano Zanesi)

IL DIRETTORE UOC

 (dr. Cristiano Zanesi)

Il presente documento è sottoscritto digitalmente.

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

UOC ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO
CONTO E

DESCRIZIONE
IMPORTO 2019 IMPORTO 2020 IMPORTO 2021 TOTALE

 Sanitaria 3F010207-MANUT
ENZIONE

RIPARAZIONE
IMPIANTI

ELEVATORI

8446,06 8446,06

Sondrio 10/10/2019

PER IL DIRETTORE

UOC Economico Finanziario

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

 dr. Claudia Gianoli

Pratica gestita da Cristiano Zanesi 

Pag.4

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 


